吸収分割に関する事後開示書面
（会社法第 791 条第１項及び会社法施行規則第 189 条に定める書面）

2020 年４月１日

エステートレーディング株式会社

エステー株式会社

2020 年４月１日

吸収分割に関する事後開示書面

                        東京都新宿区下落合一丁目４番 10 号

                      エステートレーディング株式会社
                  代表取締役 早坂 敬一

                        東京都新宿区下落合一丁目４番 10 号

               エステー株式会社
                  代表執行役 鈴木 貴子

エステートレーディング株式会社（以下「エステートレーディング」といいます。）及びエステー株式

会社（以下「エステー」といいます。）は、2020 年１月 27 日付で締結した「吸収分割契約書」に基づき、

本日を効力発生日として、エステートレーディングがオフィスサプライ部において営む通信販売企業へ

の販売事業に関して有する権利義務をエステーに承継させる吸収分割（「以下「本吸収分割」といいます。」

を行いました。

 本吸収分割に関する会社法第 791 条第１項第１号及び会社法施行規則第 189 条各号に定める事項は、

下記のとおりです。

 なお、本吸収分割は、エステートレーディングにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式分割、

エステーにおいては会社法第 796 条第２項に基づく簡易分割となります。

記

１．本吸収分割が効力を生じた日

   2020 年４月１日

２．エステートレーディングにおける会社法第 784条の２の規定による請求に係る手続並びに同法第 785

条、第 787 条及び第 789 条の規定による手続の経過

（１）会社法第 784 条の２（株主による吸収分割の差止請求）の規定による請求に係る手続きの経過

について

    本吸収分割においては、会社法第 796 条第２項本文に規定する場合に該当するため、本手続に

ついて該当事項はありません。

（２）会社法第 785 条（反対株主の株式買取請求）の規定による手続の経過について

   エステートレーディングは、略式分割であるため、会社法第 784 条第１項に基づき株主総会の

承認決議を経ずに本吸収分割を実施し、また、エステートレーディングの唯一の株主は、吸収分

割承継会社であるエステーです。したがって、本手続について該当事項はありません。

（３）会社法 787 条（新株予約権買取請求）の規定による手続の経過について

   エステートレーディングは新株予約権及び新株予約権付社債を発行していないため、該当事項

はありません。

（４）会社法第 789 条（債権者の異議）の規定による手続の経過について

   エステートレーディングは、エステーに承継したすべての債務について併存的債務引受を行っ

たため、当該手続を行う必要はありませんでした。

３．エステーにおける会社法第 796 条の２の規定による請求に係る手続並びに同法第 797 条及び第 799

条の規定による手続の経過

 （１）会社法第 796 条の２（株主による吸収分割の差止請求）の規定による請求に係る手続の経過に

ついて

    本吸収分割は、会社法第 796 条第２項に基づく簡易分割であるため、該当事項はありません。

 （２）会社法第 797 条（反対株主の株式買取請求）の規定による手続の経過について

    本吸収分割は、会社法第 796 条第２項に基づく簡易分割であるため、該当事項はありません。

 （３）会社法第 799 条（債権者の異議）の規定による手続の経過について

    エステーは、会社法第 799 条第２項及び第３項の規定に従い、2020 年２月 17 日付けの官報及

び同日付けで開始した電子公告において債権者に対し、本吸収分割に対する異議申述の公告を行

いましたが、同条第１項に従い異議を述べた債権者はありませんでした。

４．本吸収分割によりエステーがエステートレーディングから承継した重要な権利義務に関する事項

    エステーは、効力発生日である 2020 年４月１日をもって、エステートレーディングがオフィス

サプライ部において営む通信販売企業への販売事業に関して有する権利義務を承継しました。

５．会社法第 923 条の変更の登記をした日

    2020 年４月１０日（予定）

６．その他重要な事項

  該当事項はありません。

以上